
Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 MARIA ADRIANA DA SILVA ASG/MERENDEIRA

02 LUCIANA DE BRITO PAULA ASG/MERENDEIRA

03 MARINALDA PEREIRA DE SOUZA SILVA ASG/MERENDEIRA

04 MARIA DO CARMO PAULA DE LIMA ASG

05 FRANCISCA DAS CHAGAS DANTAS DA CONCEIÇÃO MERENDEIRA

06 MARIA AMORIM DE CARVALHO (MARTA) ASG

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 ANTÔNIA JOCÉLIA DA SILVA AMORIM ASG

02 JOSEFA MARIA DO NASCIMENTO BEZERRA ASG

03 RAIMUNDA NUNES DE LIMA SILVA ASG

04 MÁRCIA CRISTINA ALVES DE LIMA ASG

05 EVANILZA DE SOUZA NUNES VIANA ASG

06 JOSÉ GENÁRIO DE LIMA VIGIA

07 MARIA SANDRA MARCELINO BARBOSA ASG

08 TEREZINHA NOGUEIRA CHAVES SILVA ASG

09 MARIA LUCIA CARVALHO AMORIM SILVA ASG

10 ANTONIA PORFIRIO DUARTE ALVES PROFESSORA

11 VALDICLÉCIA ALVES FERNANDES NUNES PROFESSORA

12 CLEIDE ALVES DA SILVA PROFESSORA

13 ALTAIDES PAULINA DE ALMEIDA LIMA PROFESSORA

14 JOSÉ LUCINÉLIO PINHEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR

15 MARLA ELOIDES XAVIER DA SILVA MORAIS PROFESSORA

16 MARIA ILEUVA DA SILVA LOPES PROFESSORA

17 ENEDILMA VIDAL BARBOSA DE SOUZA PROFESSORA

18 MARIA ALMEIDA DE AMORIM SILVANO PROFESSORA

19 JANILSON ALVES DE SOUZA PROFESSOR

20 JOSÉ VIRGINIO NETO PROFESSOR

21 NIVIA JANUÁRIO DE LIMA PROFESSORA

22 MARIA ARIELLY DE LIMA COORDENADORA PEDAGÓGICA

23 MARIA LARISSA DE CARVALHO COORDENADORA PEDAGÓGICA

  MARIA NEIRE DE LIMA NUNES COORDENADORA PEDAGÓGICA

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 FRANCISCA LIZIANA ESTEVAM DA SILVA ASG

02 MARIA CLAUDILENE DE ALMEIDA ASG

03 GIDILEUDA JANUÁRIO DE LIMA ASG

04 LUCIENE ALVES DA SILVA BARBOSA PROFESSORA

05 MARIA MIRIAM GLEYCE ALVES DO NASCIMENTO COORDENADORA PEDAGÓGICA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N.º 007/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS COLETIVAS AOS SERVIDORES OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA.

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, nos termos do Art. 84 da Lei n.º 15/2001.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º. Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores públicos listados seguir:
 
FÉRIAS 2022 – REDE MUNICIPAL DE ENSINO
 
CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO RURAL
 

 
ESCOLA MUNICIPAL DR. SEVERIANO – ENSINO FUNDAMENTAL E EJA
 

 
ESCOLA MUNICIPAL ANTERO MARQUES / CRECHE MUNICIPAL CHAPEUZINHO VERMELHO
 

 
ESCOLA MUNICIPAL MARIA ALMEIDA DE NEGREIROS



Nº Servidor(a) Cargo/Função

  ANA ROZANGELA RODRIGUES DE LIMA CHEFE DA DIVISAO EDUCACAO INFANTIL

  NIVALDA MARIA GAMA PESSOA PROFESSORA

  JOSÉ CARVALHO DE BESSA SUPERVISOR

  IRINILDA FERNANDES DE LIMA COORDENADORA PEDAGÓGICA

  JACIRO CABOCLO DA SILVA PROFESSOR

  ANTÔNIA ALVES CARDOSO DA SILVA PROFESSORA

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 GIZONHA DE SOUZA MENES ARAUJO ASG

02 NELIO NASARIO FERREIRA ASG

  LUCINEIDE DE QUEIROZ LIMA COORDENADORA PEDAGÓGICA

  JOANA EUNICE NUNES PROFESSORA

  JUCIER ALVES DE SOUZA PROFESSOR

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 FRANCISCO GUIDO DOS SANTOS MOREIRA VIGIA

02 IVANIA BEZERRA DE ARAÚJO ASG

03 MARIA JOILMA DE QUEIROZ AQUINO ASG

  CELESTE MARIA DE CARVALHO ASG

  JOSEFA DANTAS DE FARIAS CARVALHO PROFESSORA

  IRENE EPIFANIA CHAVES PROFESSORA

  MARINETH DE SOUZA NUNES PROFESSORA

  EDILEUSA MOREIRA DE CARVALHO AUX. DE SECRETARIA

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 ALEXANDRO DANTAS DE LIRA COORDENADOR

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 CICERO EUMAR MARINHO DE LIMA VIGILANTE

02 JANAYNI ALFREDO DE SOUZA PSICOPEDAGOGA

03 GEYSA FERNANDES DE SOUZA SECRETARIO UNIDADE OU NUCLEO ESCOLAR I

04 JOSEFA ALVES DE LIMA COORDENADORA DA DIV DA MERENDA ESCOLAR

Nº Servidor(a) Cargo/Função

01 MARCONDES JANUÁRIO DE LIMA MOTORISTA

 

 
ESCOLA MUNICIPAL ESCOLÁSTICA NUNES DA SILVA
 

 
ESCOLA MUNICIPAL ADÍLIA TERTULINA DE FREITAS
 

 
BIBLIOTECA MUNICIPAL DR. SEVERIANO
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

 
MOTORISTAS
 

 
Art. 2º. As referidas férias iniciam no dia 02 e janeiro de 2023 e encerram no dia 31 de janeiro de 2023.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
 
Coronel João Pessoa/RN, 06 de Janeiro de 2022.
 
MARIA DE FÁTIMA ALVES DA COSTA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Maria Clara Alves Costa Silva

Código Identificador:4CB94439

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 09/01/2023. Edição 2945
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


